
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 
Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 
 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

 

Agli Alunni della classe V sez A  

sede ITIS San Gregorio Magno  

Ai genitori Interessati 

Ai tutor scolastici  

Ai tutor aziendali  

Ai Docenti 

Al sito WEB 

Oggetto: PCTO 2023-2023 Corso Stem1 Asse 4 Percorsi di Robotica Classe VA- Calendario e  -

Modalità operative. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 107 /2015;  

Visto il PTOF - a.s. 2022-2023; 

DISPONE 

La classe V sez A sede ITIS San Gregorio Magno sarà impegnata nelle attività relative ai PCTO, Stem1 

Asse 4 Percorsi di Robotica in partnership GGroup. 

a partire dal 28 Febbraio 2023, e secondo il cronogramma  e programma operativo riportato di seguito. 

Per le lezioni in webinar ogni studente dovrà avere suo pc con webcam e microfono, quindi le 
giornate in webinar si svolgeranno nel laboratorio informatic . 
 

  8 h webinar coding e programmazione  
                                                  28/02 ore 9.00-13.00  
                                                   01/03 ore 9.00-13.00  

40 h robotica presenza 

06/03 ore 9.00-13.00- 13.30-17.30  
07/03 ore 9.00-13.00- 13.30-17.30  
08/03 ore 9.00-13.00- 13.30-17.30  
09/03 ore 9.00-13.00- 13.30-17.30  
10/03 ore 9.00-13.00- 13.30-17.30  

 
Il tutor esterno delle attività programmate è il Prof. Dino Farese 

4 h sindacato  webinar  
                                                    22/03 ore 9.00-13.00  

 
12 h  + 1h Group (in presenza o webinar GGroup ) mercato del lavoro webinar  (aprile-maggio 
giugno)  

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




                                                              20/03 ore 9.00-13.00  
04/04 ore 9.00-13.00  
13/04 ore 9.00-14.00  

4 h sicurezza webinar  
14/04 ore 9.00-13.00  

 

Si precisa che l'attività in parola è obbligatoria, pertanto sarà riconosciuta valida se frequentata per almeno 

3/4 del monte ore previsto. 

Il Dirigente Scolastico 

Marilena Viggiano 

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata  


		2023-02-22T16:53:10+0100
	MARILENA VIGGIANO




